GREDO.SAL.ES

## Liber secundus.

mine posita modo quasi exuperat. quia intelligendo et sentiendo de incircumscripso lumine aliquid degustat. non succubir: quia et degustando iterum deficit. Quasi et vincit angelus: quia intellectu ultimo apprehendit deum. Sed notandum quod idem victus angelus nervum femoris iacob tenuit. eumque marcescere statim fecit: atque ab eo iacob tempore vno claudicavit pede. quia scilicet omnipotens deus cum iam per desiderium et intellectum cognoscit. omnem in nobis voluptatem carnis arefacit. Et quod prius quasi duobus pedibus innitentes et deum videbamus querere: et scilicet tenere. post agnitionem suavitatis dei vnum in nobis pes sanus remanet: atque alius claudicat. quia necesse est ut debilitato amore sancti conualescat ad amorem dei. Si ergo tenemus angelum vno claudicamus pede. quia dum crescit in nobis fortitudo amoris intimi: infirmas proculdubio fortitudo carnis. Quis quippe qui vno pede claudicat: soli illi pedi innitit quem sanum habet. Quia et cui desiderium terrenum iam arefactum fuerit: in solo pede amoris dei tota virtute se sustinet. Et in ipso stat. quia pedem amoris seculi quem ponere in terra consueverat: iam a terra suspensus portat. Et nos ergo si ad parentes proprios. id est ad spirituales patres redimus. teneamus in via angelum: ut suauitate intima apprehendamus deum. Contemplatiua etenim vita amabilis valde dulcedo est: quae super semetipsum animam rapit. celestia aperit: terrena autem debere esse contemptui ostendit: spiritualia mentis oculis patefacit. corporalia abscondit. Unde bene ecclesia in canticis canticorum dicit. Ego dormio: et cor meum vigilat. Vigilanti etenim corde dormit. quia per hoc quod interiorem contemplationem perficit: ab inquieto foris ope quiescit. Sed in hoc sciendum est: quia quod diu in hac mortali carne viuimus: nullum ita in virtute contemplationis perficit: ut in ipso incircumscripso lumine radio mentis oculos infigat. Neque enim omnipotens deus iam in sua claritate respicit sed quiddam sub illa speculatur anima vnum refota perficiat: et post ad visionem eius glorie pertingat. Sic namque. Esaias cum se dominum vidisset fatef: dicens. Anno quo mortuus est rex ozias: vidi dominum sedentem super solium excelsum et eleuatum. Protinus adiunxit. Et ea quae sub eo erant implebant templum. Quia ozias rex superbus ac presumptor mortuus: dominus videtur. quia cum mundi huius elatio a desiderio mentis occidit: tunc ipsa mens dei glorie contemplatur. Et notandum quod dominus

Can. ij.

Esai. yj.

## Omelia. xliij.

fo. xciiij.

super solium excelsum et eleuatum sedit. Quid namque est ei? solium nisi creatura angelica vel humana cui per intellectum quod dedit presidet? Quod videlicet solium excelsum et eleuatum dicitur. quia et natura humana ad celestem gloriam eleuata perficit: et creatura angelica dum multis spiritibus cadentibus iam solidata est in celo ne cadat. inde et eleuata est. vnum et confirmata. Templum vero eius hoc est quod solium. quia eternus rex ibi habitat vbi sedet. Nos ergo templum illi sumus: in quorum mentibus habitare dignas. Sed ea quae sub eo erant implebant templum. quia quicquid de illo modo conspicitur adhuc non est ipse: sed sub ipso est. Si iacob angelum vidit: et vidisse deum fatef. quia cum ministeria eius conspicimus: iam multum est quod super nosmetipsos leuamur. Notandum vero quod dum implebant templum. quoniam et si angelus apparet infirmo tamen mentis desiderio satisfacit. ut si adhuc maius non potest: iam tamen minus quod videt admiref. Ea ergo quae sub eo sunt implent templum. quia sicut dictum est: et cum mens in contemplatione profecerit non iam quod ipse: sed id quod sub ipso est contemplatur. In qua videlicet contemplatione iam quietis interne gustus contingit. Cuius quod quidam quasi presens est: et perfecta esse non potest: recte in apocalypsi scriptum est. Factum est silentium in celo quasi media hora. Celum quippe est anima iusti. sicut per prophetam dominus dicit. Celum mihi sedes est. Et celestis enarrat gloriam dei. Cuius ergo quies contemplatiue vite agit et presens. xvij in mente: silentium fit in celo. quia terrenorum actuum strepitus quiete cogitatione: ut ad secretum intimum aure animae apponat. Sed quia haec quies mentis esse in hac vita perfecta non potest: nequaquam hora integra factum in celo silentium dicitur: sed quasi media hora. Ut neque ipsa media hora plene sentiat: cum permittit quasi si. quia mox ut se animus subleuare cepit: et quietis intus lumine perfundi: redeunte citius cogitationum strepitu de semetipso confundit: et confusus cecat. Quia igitur contemplatiua quae illic hora quasi media dicitur: apud ezechielem prophetam non cubitus sed palmus appellatur. Ecce fratres karissimi dum vniuscuiusque vite causas exprimere cupimus: paulolati per excessum locuti sumus. Sed bonis mentibus quibus vtraque eadem vita est ad agendum amabilis esse non debet ad audiendum grauis. Sequitur. Et Textus. mensus est latitudinem edificij calamo vno. altitudinem quoque calamo vno. Omnipotens deus qui nec in magnis tendit: nec in mi

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

GREDO.SAL.E.S.

## Liber secundus.

nimis angustat / sic de tota simul ecclesia loquitur: ac si de vna aia loquat. Et sepe quod ab eo de vna aia dicitur: nil obstat si de toto simul ecclesia intelligat. Latitudo itaque edificij ad charitatem pertinet. de qua psalmista dicit. Latum mandatum tuum nimis. Nil enim latius quam omnes in sinu amoris recipere et nullas odij angustias sustinere. Sic quippe lata est charitas: ut in amplitudine dilectionis sue capere etiam inimicos possit. **U**bi et precipit. Diligite inimicos vestros: benefacite his qui oderunt vos. Considerandum quoque nobis est quod latitudo in equalitate: altitudo vero in sublimitate tendit. Latitudo ergo pertinet ad charitatem proximi: altitudo ad intelligentiam contemplatoris. Sed latitudo et altitudo edificij vno calamo mensurat. quod videlicet vnaqueque anima quantum lata fuerit in amore proximi: tamen et alta erit in cognitione dei. Dum enim se per amorem iuxta dilatat: per cognitionem superi exaltat. Et tamen super semetipsum excelsa fit: quantum se iuxta se in proximi amorem tendit. Et quod edificium quod inhabitat deus et angelica simul et humana natura perficit: per hoc quod angelica creatura sursum est et humana adhuc deorsum / per latitudinem atque altitudinem edificij utraque hec creatura signari. Quod ista adhuc in imis deget: illa vero in sublimibus permanet. Sed vno calamo mensurat utraque: quod humilitas hominum quibus ad equalitatem producit angelorum. **U**bi scriptum est. **Mat. xxij.** Nubes et nubes sed erunt sicut angeli dei in celo. **Mat. xij.** Et vni per **Luce. xx.** iohannem dicit. Mensura hominis que est angeli. **Apoc. xxj.** Quod usque ad illam altitudinem glorie homo producit: in qua solidatos se angeli letant. Latitudo ergo edificij tanta est: quantum et altitudo. quod electi quibus qui modo in imis laborant: quibus illis beatissimis spiritibus non erunt inaequales. Sed nos in hoc credamus ad mentem: ac totis medullis cordis deum diligamus et proximum. Dilatemur in affectu charitatis: ut exaltemur in gloria celsitudinis. **C**ompatiamur per amorem proximo: ut conciliemur per cognitionem deo. **C**ondescendam fratribus minimis in terra: ut coequemur angelis in celo. Quia vir qui sua imagine redemptorem signat: mensus est latitudinem edificij calamo vno. altitudinem quoque calamo vno. **H**uc igitur metum mores. per se opera. cogitationes considerat. ut sine fine postmodum retributionem reddat **I**esus christus unigenitus patris. qui cum eo vivit et regnat in

Omelia. xv.

Jo. xciiij.

unitate spiritus sancti: per omnia secula seculorum. Amen.

Omelia. xv.

**E**t venit ad portam que respiciebat viam orientalem: et ascendit per gradus eius. Et mensus est limen porte calamo vno latitudinem. id est limen vnum calamo vno in latitudine: et thalamum vno calamo in longum. et vno calamo in latum: et inter thalamos quoniam cubitos: et limen porte iuxta vestibulum porte intrinsecus calamo vno.

**V**ir cuius calamus mensure in manu eius describitur: venit ad portam que respiciebat ad viam orientalem. Quis vero alius porte huius appellatione signat: nisi ipse dominus ac redemptor noster. qui nobis ianua factus est regni celestis? Sicut ipse ait. Nemo venit ad patrem nisi per me. Sed cum eundem virum lineis indutum figuram domini tenere dixerim: querendum nobis est quod ratione perveniat / ut idem dominus et per virum designari valeat et per portam: dum vir veniat ad portam? Nunquid nam ipse venit ad semetipsum? An ita est quod et in euangelio ipse testatur dicens. Qui non intrat per ostium in ovile ovium sed ascendit aliunde. ille fur est et latro? Qui autem intrat per ostium pastor est ovium. Et paulo post dicit. Ego sum ostium. Atque iterum subiungit. Ego sum pastor bonus. Si ergo pastor intrat per ostium: ipse est ostium. ipse pastor. ipse proculdubio intrat per semetipsum. **E**cce dum ezechielis sensum enodare cupimus: de euangelio etiam questionem legamus. Querendum nobis itaque est qualiter et ipse intret: et per semetipsum intret. Dominus enim ac redemptor noster cum sancta ecclesia quam redemit secundum carnem vna substantia est: paulo attestante qui ait. Adimpleo ea que desunt passionum christi in carne mea: pro corpore eius quod est ecclesia. **E**phe. i. Huius capitis corpus ecclesia est: et huius corporis caput ad christum. **C**ol. i. De quo suo capite exultat corpus. id est sancta ecclesia: cum psalmista dicit. nunc autem exaltauit caput meum super inimicos meos. **Q**uod enim quibus ipsa etiam exaltanda est: iam nunc caput suum super inimicos suos exaltatum gaudet in celis. **E**t ergo electi quibus ad vitam pervenit. quod mensura eius per eum intrant ad eum: ipse

VNIVERSIDAD DE SALAMANCA

CRÉDITOS USAL

## Liber secundus.

pse intrat ad se. Ipse enim in suis membris est qui intrat: ipse caput ad quod intrant membra pueniunt. Quod ezechiel propheta multipliciter insinuat: quod virum venisse dicit ad portam. et quod eadem porta sit ostendit dicens. Que respiciebat ad viam orientalem. Ipse enim nobis est via qui dixit. Ego sum via veritas et vita. Ipse etiam orientalis via de quo scriptum est. Ecce vir orientis nomen eius. Porta ergo via orientalem respicit. quia illum signat qui nobis iter ad orientem fecit luminis. Potest etiam porte nomine vnusquisque predicator intelligi. quia quisque nobis ianuam regni celestis ore suo aperit porta est. Vnde et duodecim porte vel in iohannis apocalypsi / vel in extrema huius prophete visione describuntur. Potest etiam porte nomine scripture sacrescietia non inconuenienter intelligi. Que dum nobis intellectum aperit: celestis regni ianuam patet. Possumus porte nomine et fidem accipere: quam primam contigimus ut ad virtutum edificia intremus. Vnde hic apte subiungitur: Et ascendit per gradus eius. Quid enim gradus sunt huius porte nisi merita virtutum? Siue enim in cognitionem mediatoris dei et hominum hominis iesu christi: seu in scientiam diuini eloquii seu in ipsam fidem quam de illo accipimus: quibusdam gradibus ad altiora incrementa puenimus. Nemo enim repente fit summus: sed in bona conuersatione a minimis quibusque inchoat: ut ad magna perueniat. De his gradibus per psalmistam dicitur. Deus in gradibus eius dinoscitur dum suscipiet eam. Dum enim sanctam ecclesiam dominus suscipit: in gradibus eius dinoscitur. quia eius gloria per illum incrementa declarat. Quatum enim sancta ecclesia ascendendo profecerit: tamen deus hominibus ex eius virtutibus innotescit. De his quoque gradibus beatus iob loquitur dicens. Per singulos gradus meos pronuntiabo illum. Si poterit quippe dominus per singulos gradus suos pronuntiat: qui per incrementa virtutum que cepit ei semper laudem sue pietatis reddit. Si quidam gradus in cordis ascensione non essent: psalmista non diceret. Ambulabunt de virtute in virtute. Nec mirum si de virtute in virtute gradus sunt / quoniam vnaquodque virtus quasi quibusdam gradibus agit: et sic per incrementa meritorum ad summa producit. Alianquam sunt virtutes exordia. aliud perfectum. aliud perfectum. Si enim et ipsa fides ad perfectionem suam non quibusdam gradibus duceretur: sancti apostoli minime dixissent. Adauge nobis fidem. Et quidam venit ad iesum qui curari voluit filium suum: sed requisit

Textus.

Joh. xviiij

Zach. vi.

Apoc. xxi.

Textus.

Ps. xlvij.

Job. xxxi.

Ps. lxxij.

Lu. xvij.

## Omelia. xv.

Fo. xcvi.

an crederet: respondit. Credo domine: adiuua incredulitatem meam. Penseate ergo quod dicitur. Si credebat cur incredulitate dicebat? Si vero incredulitate habere se nouerat: quomodo crederet? Sed quia per occultam inspirationem gratie merito suorum gradibus fides crescit: vno eodemque tempore is qui necdum perfecte crederat simul et crederet: et incredulus erat. Hos nimirum gradus dominus sub messis nomine describit dicens. Sic est regnum dei quemadmodum si iaciet homo semen in terra et dormiat et exurgat nocte ac die: et semen germinet et crescat dum nescit ille. Vltro enim terra fructificat primum herbam. deinde spicam. deinde plenum frumentum in spica. Et cum ex se produxerit fructum statim mittit falcem: quoniam adest tempus messis. Semen homo iactat in terra cum cordi suo bonam intentionem inserit. Et postquam semen iactauerit: dormit. quia iam in spe boni operis quiescit. Nocte vero exurgit ac die: quia in aduersa et prospera proficit. Et semen germinat et crescit dum nescit ille: quia dum adhuc metiri incrementa sua non valet semel precepta dei ad perfectum ducit. Et vltro terra fructificat: quia pueniente se gratia: mens hominis spontanee ad perfectum boni operis assurgit. Sed hec eadem terra primum herbam deinde spicam. deinde plenum frumentum producit in spica. Herbam quippe producere est inchoationis bone adhuc teneritudinem habere. Ad spicam vero herba puenit: cum se virtus animo precepta ad perfectum boni operis pertrahit. Plenum vero frumentum in spica fructificat: quoniam iam in tantum virtus proficit ut esse robusti et perfecti operis possit. Sed cum ex se produxerit fructum statim mittit falcem: quoniam adest tempus messis. Spiritus enim dei per ducto fructu falcem mittit et messem suam defecat. quia cum vnusquisque ad opera perfecte produxerit: eius temporalis vita per emissam suam incidit: ut granum suum ad celestia horrea producat. Cum igitur desideria bona concipimus: semen in terram mittimus. Cum vero operari recta incipimus: herba sumus. Cumque in eiusdem operationis perfectione solidamur: iam plenum frumentum in spica proficimus. Herba etenim petrus fuerat: qui passionis tempore per amorem dominum sequens hunc profiteri an ancille vocem timebat. Erat enim iam viriditas in mente: quia crederet omnem redemptorem: sed valde adhuc flexibilis pede perculcabatur timoris. Jam in spicam surrexerat: quoniam eum quem moriturum profiteri timuerat: nunciante angelo in ga-

Mat. ix.

Mar. iij.

Lu. xxij.

Mat. xxvij

Mar. xiiij

Joh. xvij

VNIuersidad  
DE SALAMANCA

CRÉDOS.USAL.ES

lilia viuente videbat. Sed ad plenum granum in spica puen-  
 rat / quoniam veniente desuper spiritu: et sua mente in illius amore roborata:  
 te ita solidata est: ut vires persecutiui cesus despiceret: et re-  
 deptorem suum libere inter flagella predicaret. Nulla itaque ad  
 bonum propositum adhuc in mentis teneritudine esse respicit de-  
 spiciat. quia frumentum dei in herba incipit ut granum fiat. Vir  
 ergo vestitus lineis venit ad portam: quia dominus ac redeptor no-  
 ster membris suis intrantibus producit ad se. Et ascendit per gradus  
 eius: quia nobis proficietibus / eo nobis amplius exaltat quanto altius  
 et incomprehensibilis esse cognoscitur. In virtute quippe nostram  
 mentium gradibus ipse ascendere debet: quia tanto ipse sublimior no-  
 bis ostenditur: quanto noster animus a rebus infimis separet. Se-  
 quitur. Et mensus est limen porte calamo vno latitudinem. Cur  
 postquam dictum est limen porte: statim subiungitur. limen vnum?  
 Nisi quia aperte innuit quod adhuc inferius limen aliud dicat  
 porta autem a limine surgit ut porta sit. Si igitur porta dominus: quod  
 huius porte limen est nisi illi antiqui preses ex quorum progenie dominus  
 incarnari dignatus est? Sicut per paulum dicitur. Quorum preses ex qua-  
 bus christus secundum carnem: quod est super omnia deus benedictus in secula. Ho-  
 tandum nobis est in hac pauli sententia quod dii et ceteri homines sunt vo-  
 cati: sicut moysi dicitur. Ponate in deum pharaoni. Et per psal-  
 mistam dicitur. Ego dixi dii estis. Et rursum. Deus stetit in syna-  
 goga deorum. Sed aliud est nuncupatiue: aliud naturaliter di-  
 ci deum. Et si moyses in deum pharaoni est positus: sed deus intra  
 omnia non deus super omnia dicitur. Qui vero est in utero virginis incar-  
 natus: deus super omnia vocatur. Itaque limen porte antiqui preses ex  
 quibus ille natus est / quod nobis aditum regni celestis aperuit. Li-  
 men autem porte vno calamo mensuratur: quia ipsi antiqui patres  
 potuerunt redeptorem nostrum et prophetam et bene viuendum predica-  
 re: tanquam sex cubita in perfectione operis: et palmum inchoationis  
 per contemplationem habuerunt. Quia enim eorum vitam in unitate fidei  
 et perfecta operatio. et inchoata contemplatio sublimem reddidit: in  
 vno calamo mensura liminis fuit. Sequitur. Et thalamum vno  
 calamo in longo: et vno calamo in latum. Consideremus quid  
 agi in thalamo soleat: atque exinde hoc quod in sancta ecclesia agi-  
 tur colligamus. In thalamo quippe sponsus et sponsa federantur:  
 sibi quoque in amore iunguntur. Qui ergo sunt in sancta ecclesia thalamus

Textus.

Roma. ix.

Exo. vij.

Ps. lxxxi

Textus.

B

mi: nisi eorum corda in quibus anime per amorem sponse inuisibili iunguntur:  
 tur: ut eius desiderio mens ardeat / nulla iam quae in mundo sunt  
 concupiscat. presentis vite longitudinem penam deputet: exire  
 festinet: et amoris amplexu in celestis sponsi visione redescere.  
 Mens itaque quae iam talis est nullam penitentis sancti consolationem re-  
 cipit: sed ad illam quam diligit medullitus suspirat. feruet. anhe-  
 lat. anxiat. Utilis ei fit ipsa salus sui corporis: quia transfixa est  
 vulnere amoris. vnde et in cantico dicit. Vulnerata charitate  
 ego sum. Mala autem salus est cordis quae dolorem huius vulneris  
 nescit. Cum vero anhelare iam in celesti desiderio et sentire  
 vulnere amoris ceperit: fit anima salubrior ex vulnere quam prius  
 egorabat ex salute. Mens autem sponsum suum fortiter amantem  
 de amore vite penitentis vna solet esse consolatio: si per hoc quod ipsa ab  
 eius visione differat: aliorum anime eius verbo proficiat: et ad celestem  
 sponsum amoris facibus inardescat. Meret. quia differre se con-  
 spicit: triste est ei omne quod aspicit: quia illum adhuc non videt quem  
 videre concupiscit. Sed est ut dixi non parua consolatio si feruens  
 anima differat et per ea multe colliguntur: ut tarde cum multis vide-  
 at: quem sola videre citius volebat. Cum rursus in cantico spon-  
 sa dicit. Fulcite me floribus: stipate malis quia amore languet  
 Quid namque sunt flores: nisi anime bonum iam opus iuchoates et  
 desiderium celeste redolentes: Quid mala de floribus: nisi per  
 fecte iam bonorum mentes quae ad fructum perveniunt boni operis de ini-  
 tio sancte propositionis: Que ergo amore languet fulcitur quae  
 floribus: stipari malis. quia si illum quem desiderat videre adhuc  
 non permittit: magna est ei consolatio si aliorum profectibus letetur  
 Anima ergo sancta amore languida floribus malisque fulciatur: ut re-  
 quiescat in bono opere proximi: quod adhuc contemplari non valet vul-  
 tum dei. Peselem ergo qualem thalamus pauli mens fuerat: quod vi-  
 cebat. Mibi vivere christus est: et mori lucrum. Dipotenti deo in  
 quantum se amore perixerat: quod sibi vitam christum tantummodo: et mori lu-  
 crum esse deputabat. Hic est quod iterum dicit: desiderium habes  
 dissolui: et cum christo esse multo magis melius. Sed ecce quod dissol-  
 ui desiderat / quo amore languet videam. Quia interim dif-  
 ferri te respicimus: fulcitur quod floribus non requirit. Querit pla-  
 ne: nam sequitur. Permanere autem in carne necessarium propter  
 vos. Et proficietibus discipulis dicit. Que est enim nostra spes

Can. ij.

Can. ij.

Philip. j.

Ibidem.

Liber secundus.

aut gaudiū: aut corona glie: Nonne vos ante dñm nostrū  
 Jesū xpm. Hinc est q̄ idē thalam⁹ vno calamo in lōgo: et  
 vno calamo in lato d̄r mēsus. Longitudo q̄ppe ad lōganī  
 mitatē expectatiōis ptinet: et latitudo ad āplitudinē cha-  
 ritatē. Tm̄ q̄ vnusquisq̄ thalam⁹ h̄z i lōgitudinē: q̄tū i la-  
 titudinē h̄re potuerit: qz mēs celesti d̄siderio succēsa: q̄tū  
 amorē habuerit ad colligendū primū: tm̄ et lōganimitatē  
 exhibet ad expectandū deū. et patiēter portat moras lōgi-  
 tudinis. qz se in p̄fectu primi dilatat amplitudo charita-  
 tis. Potest etiā ipsa lōgitudō lōganimitatē patiētie q̄ ex-  
 hibet primo designare. Et qz latitudo charitatē signat:  
 que sinū mētis aperit: et amicos in amorē recipit. tanta est  
 lōgitudō thalami: quāta latitudo. qz quātū lata mens fue-  
 rit p̄ amorē: tm̄ erit et patiēs p̄ lōganimitatē. Nam tm̄ q̄sq̄  
 portat primū: q̄tū amat. Si enī amas portas. si desistis  
 amare: desistis tolerare. Quē enī min⁹ diligimus: minus  
 etiā toleram⁹. qz irruēte fastidio: citi⁹ facta primi addu-  
 cūtur in grauedine pōderis: q̄ nobis nō leuiat penna cha-  
 ritatis. Sequit̄. Et iter thalamos q̄nqz cubitos. Unū su-  
 pra thalamū dixerat et postmodū q̄nqz cubitos esse inter  
 thalamos narrat. Ea videlicet rōne qz multi thalami vnū  
 faciūt: sicut et multe ecclesie vna ecclia vocat̄. Un̄ et in io-  
 hānis apocalypsi septē ecclesijs scribit̄: p̄ quas vna catho-  
 lica designat̄. Hi itaqz q̄ in sc̄tā ecclia (sicut dixim⁹) fer-  
 uētī amore deū videre sitiūt. eiqz iā p̄ desiderū iungunt̄  
 thalami vocant̄. Sed tm̄ sūt in ea q̄dā q̄ penetrare subtilia  
 nō valētes. et q̄nqz adhuc corporis sensib⁹ depressi: tanto  
 min⁹ amat eū q̄ fecit oīa: quāto ampli⁹ in his q̄ facta sunt  
 illigātur. Et iā q̄dē exercere se in timore dñi et amore pro-  
 ximi tēdere studēt. bona opa corporaliter agere. elemosinis  
 pctā redimere. Sed qz vi amoris intimi ardere ad celeste  
 desiderū nesciūt: q̄si adhuc deuincti corporeis sensib⁹ te-  
 nētur. Isti itaqz thalami nō sunt: sed tm̄ inter thalamos cō-  
 tinētur. qz p̄ eorū ducatū qui visionē dei p̄fecte diligūt: et  
 ip̄i ad p̄fectū mētis diligūtur. Inter thalamos ergo q̄nqz  
 sunt cubiti. qz hi q̄ ab exteriorib⁹ q̄nqz sensib⁹ adhuc ad in-  
 tellectū mysticū nō assurgūt: dū inter eos sūt q̄ spū amoris

Textus.

Apoca. j.

Omelia. xv.

fo. xcviij.

feruēt: velut manētes inter thalamos in fidei cōstructione  
 p̄ficiūt. et a mēsurā celestis edificij disiuncti nō sunt. Nā  
 paulisper se ab appetitu corporaliū sensuū subtrahūt. et di-  
 larato mētis spacio imitātes charitatē quā p̄spiciūt: hinc  
 inde ad thalamos extēdūtur. Q̄d ergo nō p̄ sex cubitos: s̄  
 per q̄nqz descripti sūt: ipsa adhuc eorū ip̄fectio designat̄  
 sed tm̄ per bonū desiderū in mēsurā spiritualis edificij esse  
 mēorant̄. qz ex voce ecclesie p̄ psalmistā d̄r. Imp̄fectū me  
 um viderūt oculi tui: et in libro tuo oēs scribent̄. Qui iter  
 per psalmistā dicit. B̄ndixit oēs timētes se dñs: pusillos  
 cū maiorib⁹. Hi itaqz et ip̄fecti sunt et pusilli. Inquātū tm̄  
 cognoscere p̄ualent: et deū et primū diligunt: atqz ideo bo-  
 na q̄ p̄nt nō negligūt opari. Qui et si necdum ad spiritualia  
 dona p̄ficiūt: vt vel ad p̄fectā operationē: vel ad succēsam  
 cōtēplationē aīam exarāt. tm̄ ab amore dei et primi inquā-  
 tū capere p̄ualēt nō recedūt. Un̄ fit vt ipsi quoqz et si mino-  
 ri loco: in sc̄tā tm̄ edificatione sint positi. Qz et si ad doctri-  
 nam. si ad p̄phetiā. si ad miraculorū grām. si ad cōtēptum  
 mūdi pleni⁹ exequēdū fortasse minores sunt: tm̄ in timorē  
 et amoris fundamēto sūt in quo solidātur. Qz et si igne ce-  
 lestis desiderij nō ardent: in ipsis exterioribus q̄ exercere  
 sufficiūt vapore charitatis aiantur. et inter primorū p̄cel-  
 lentiū edificia ptinent. Un̄ et recte spōsa in cāticis cātico-  
 rū loquit̄: dicēs. Ferculū fecit sibi rex salomon de lignis li-  
 bani. colūnas ei⁹ fecit argēteas. reclinatoriū aureū. ascen-  
 sum purpureū. media charitate p̄strauit: p̄pter filias hie-  
 rusalē. Neqz enī credēdū est salomonē tāte magnitudinis  
 regē: q̄ sic imēsis delicijs affluebat. vt pōdus auri ei⁹ est  
 mari nō possit et argētū in dieb⁹ illis precīū nō heberet. qz  
 ferculū sibi ligneū fecit. Sed est salomon videlicet pacifi-  
 cus noster: q̄ sibi de lignis libani ferculū fecit. Libani q̄p-  
 pe ligna cedrina valde sūt ip̄tribilia. Ferculū itaqz regis  
 n̄ri facta ecclia est: q̄ de fortib⁹ patrib⁹. i. de ip̄tribilibus  
 mētib⁹ est p̄structa. Quē recte ferculū d̄r. qz ip̄a fert quoti-  
 die aīas ad eternū p̄uiuiū cōditoris sui. Qui ferculo colū-  
 ne argētee facte sūt. qz p̄dicatores ecclie sc̄tē eloquij luce  
 resp̄lēt. Est aut̄ cū colūnis argēteis reclinatoriū aureū